
Türkiye'deki Etkisi

6 Şubat 2023’te meydana gelen depremler Türkiye’de en az 50.000 kişinin ölümüne ve 100.000’den fazla 
kişinin de yaralanmasına yol açtı. Bu afetten 9,1 milyon kişi doğrudan etkilendi. 3 milyon kişi yerini terk 
etmek zorunda kaldı. Yaklaşık 300.000 bina hasar gördü ya da tamamen yıkıldı. 11 ilin sarsıldığı bu afetten 
en çok Adıyaman, Gaziantep, Hatay ve Kahramanmaraş etkilendi. Birçok insan yaşanan felaketin ardından 
çok zor günler geçirdi ve binalarının yıkılacağı korkusuyla evlerine dönemediler. Bölgeyi terk edemeyenlerin 
temiz su ve tuvalete erişimleri ise oldukça kısıtlıydı. Kadınlar, çocuklar, yaşlılar ve savunmasız durumdaki 
kişiler özellikle koruma ve sağlık konularında da yeterli hizmet alamadılar.

Sürdürülebilir ve daha uzun vadeli bir toparlanma için su altyapısı, halk sağlığının korunması, risklere karşı 
önlem, gıdaya erişim ve geçim kaynaklarının yeniden inşası alanlarında faaliyetlerimiz devam ediyor. 
Depremden etkilenen bölge halkının iyilik halinin tesis edilmesi, şehirlerin ekonomik ve sosyal açıdan 
yeniden daha iyi bir şekilde yapılandırılması için kadınların liderliğindeki kuruluşların ve ağların yerel bilgileri 
ve tecrübeleri ile çalışmalarımız sürüyor.

Oxfam KEDV’in Bölgedeki Programı

Oxfam KEDV olarak büyük çapta bir insani 
müdahaleye dönüşen bu süreci hızlı bir şekilde 
organize etmeye başladık. Yıkımın boyutu lojistik 
zorlukları da beraberinde getirdiği için bu durum 
sistemin tüm kaynaklarını ve süreçlerini oldukça 
zorladı.

Kadınların liderliğindeki kalkınmayı ve ağları 
destekleyen ulusal bir kadın kuruluşu olarak 37 yıllık 
bir tecrübe ile 2023 yılındaki ana odağımız, deprem 
bölgesindeki halkın insani yardıma erişimini 
sağlamak, yaralarını sarmak ve yeniden yapılanma 
konusunda daha iyi bir iradeye sahip olmalarına 
destek vermek oldu. Bu amaçla ilk günden itibaren 
deprem bölgesinde kadınların liderliğinde yaşamı 
yeniden kurmayı hedefledik!

Türkiye'de Acil Durum Planlaması

En fazla risk altında olanları ve neye ihtiyaç 
duyduklarını tespit etmek için derhal hızlı bir 
değerlendirme ile ekiplerimizi en çok etkilenen 
bölgelere gönderdik. 1999 Marmara Depreminde 
edindiğimiz deneyimlere dayanarak, uzun vadede 
mevcut sosyal ve ekonomik eşitsizliklerin 
üstesinden gelebilecek şekilde iyileştirme ve 
yeniden inşa yatırımlarının eşit derecede önemli 
olacağını en başından beri savunduk. Öncelikli 
olarak kadınlara ve kız çocuklarına odaklandık. 

Türkiye'deki diğer yerel ve ulusal aktörler ile birlikte 
Türkiye'de yaşayan mülteci topluluklarına yıllarca 
insani yardım sağladığımız için geniş bir insani 
yardım deneyimine ve ilgili altyapıya sahibiz. Bu 
nedenle, kadınların liderliğindeki yerel toparlanma 
ve kalkınmaya yatırım yapmak için acil yardım 
sağlarken, diğer yandan da kadın kooperatifleri de 
dahil olmak üzere yerel kadın grupları ve ağlarıyla 
mevcut çalışmaların geliştirilmesi gerektiğine karar 
verdik. 

DEPREM programı
çerçevesİnde 1 yıldır
YÜRÜTTÜĞÜMÜZ
ÇALIŞMALAR İle

192.170 kİşİye
ulaştık!



KADIN ve
ÇOCUK

MERKEZLERİ

1.953 Kİşİye
Ulaştık!

Hedef gruplarımız deprem nedeniyle evleri tamamen veya 
ciddi şekilde hasar görmüş ve oturulamaz durumda olan 
bölge halkından oluşuyor. Tek ebeveynli, hamile veya 
emziren kadınların olduğu, engellilerin ve mültecilerin 
bulunduğu hanelere daha yüksek oranda öncelik veriyoruz. 

6 Kadın ve Çocuk Merkezi şu anda aktif olarak faaliyetlerine 
devam ediyor.  3 Kadın ve Çocuk Merkezi de kurulum 
aşamasında. Merkezlerde sosyal yardım faaliyetleri, 
psikososyal destek faaliyetleri ve eğitimler yürütüyoruz.

Oxfam KEDV olarak kadınların ve kız çocuklarının özel ihtiyaçlarını değerlendirdik. 1999 Marmara Depremine 
müdahale etme sürecinde edindiğimiz tecrübe ile cinsiyete dayalı şiddette ve ücretsiz bakım sorumluluklarında 
artış olduğunu tespit ettik. Kadınlar ve kız çocukları travma, sıkıntı, güvensizlik, iş ve gelir kaybından dolayı ağır 
darbeler aldılar. Bu nedenle, kadınların daha uzun vadeli iyileşme ve yeniden inşa süreçlerine katılımlarını 
sağlamak amacıyla 9 Kadın ve Çocuk Merkezi ve 3 Kadın Dayanışma Merkezi kurmak ve yönetmek için yerel 
yönetimler, BM kuruluşları ve özel sektörle doğrudan çalışmaya karar verdik.
 
Kadınların deprem sonra güvenli alanlarda hayatlarını yeniden inşa etmeleri ve dayanışma içinde çalışabilmeleri 
için kamunun ve kurumsal ortakların bağışlarıyla 3 Kadın ve Çocuk Merkezi ve 3 Kadın Dayanışma Merkezi açtık. 
Çocuklara yönelik okul öncesi eğitim ve bakım hizmetleri, kadınlara yönelik eğitimler, çalıştaylar, gelir getirici 
faaliyetler ve ihtiyaçlara yönelik dağıtımların yanı sıra bilgi toplama ve yayma, hizmetlere erişim ve yönlendirme 
konularında da çalışmalar yürütüyoruz.

Bugüne kadar 475 kadın ve 137 çocuk bu merkezlere kayıt yaptırdılar. İşletmelerin yeniden kurulması için 
nakdi ve ayni destekle birlikte, eğitim yoluyla da kadınların ekonomik hayata katılımlarını amaçlıyoruz. İhtiyaç 
halinde çocuk bakımı ve eğitim hizmetlerinin de verildiği merkezlerde, topluluk üyelerini hukuki yardımla 
desteklemek için bir uzman havuzu da bulunmaktadır.



Depremin ilk gününden itibaren temiz suya 
erişimin yeniden sağlanması, hijyen, halk sağlığı, 
kadın ve çocukların risklere karşı korunması 
konularına odaklandık. Bölge halkının temiz su, 
hijyen ve sanitasyon ihtiyaçlarını karşılamak 
amacıyla 1.285 WC ve 731 duşun kurulumunu 
gerçekleştirdik. 9.311 adet hijyen kiti, 2.504 adet 
hijyen nakit kuponu, 684 adet bebek kiti, 4.312 
menstrüel kit, 4.691 menstrüel nakit kuponu ve 
6.985 adet haysiyet kiti dağıttık.

Hatay bölgesinin su yönetimi için HATSU ile iş birliği 
yaparak Karaçay İçme Suyu Arıtma Tesisinin 
yeniden tam kapasite çalışmasına destek verdik. 
Özsoğuksu kuyularına alınan pompalarla temiz 
suya erişim imkânı sağladık. Sinanlı'ya boru hattı 
ağı kurduk. Bu sayede 80.000'den fazla kişinin 
temiz suya erişimine destek olduk. Ayrıca 
Kahramanmaraş Geçici Barınma Merkezi'nde 
yenilediğimiz 3.200 metreküp su deposuyla 28.000 
kişinin su ihtiyacının tamamını karşılıyoruz.

su ve sanİtasyon

135.029 Kİşİye Ulaştık!



gıda ve geçİm kaynakları

koruma

46.445 Kİşİye
Ulaştık!

Bölge halkının yazın sıcaktan korunması için 4.390 yazlık 
kit dağıttık. Kış mevsimi için de konteyner alanlarındaki 
yapıların kış şartlarına uygun hale getirilmesi için 
çalışmalarımıza devam ediyoruz. Şimdiye kadar 14.211 
kişiye yorgan, battaniye, ısıtıcı, fener, keçe izolasyon ve 
şemsiye gibi ürünlerin yer aldığı kışlık kitlerin dağıtımını 
gerçekleştirdik. Kış şartları için sahada kapsamlı bir 
ihtiyaç analizi yaptık. Ailelerin ihtiyaçlarını belirleyerek 
buna göre kışla ilgili talepleri oluşturduk. Yerel 
ortaklarımız ASAM, IBC ve FISA ile depremden etkilenen 
nüfusa yönelik, özellikle kadınları ve çocukları hedef 
alan 2.336 halk sağlığı ve psikososyal destek faaliyeti 
gerçekleştirdik.

8.743 Kİşİye Ulaştık!
Gıda ve gıda dışı insani ihtiyaçlara destek olmak için geçim kaynaklarını kaybeden 400 haneye yardım kuponu sağladık. 
Tarım sektöründe oluşan hasarların onarılması, geçim kaynaklarına erişimin yeniden sağlanması ve özellikle çiftçi kadınların 
desteklenmesi için çalışmalarımıza devam ediyoruz. 456 haneye hayvan yemi sağladık. Çiftçilere 982 fidan dağıttık. 2024 
yılında da kadın girişimcilere ve kırsalda tarım ve hayvancılıkla uğraşan kadınlara nakdi ve maddi destek sağlamaya devam 
edeceğiz. 

Depremde ahırları yıkılan “aile tipi” işletmelerin üretime devam edebilmeleri ve hane gelirlerini sürdürebilmeleri için kış 
koşullarına dayanıklı, teknik özellikleri ile hayvancılığa göre dizayn edilmiş çadırlar inşa ediyoruz. Adıyaman’da başlattığımız 
“Ahır Yenileme Projesi” kapsamında 41 çadırın kurulumunu tamamladık. Gaziantep ve Hatay’da da devam edecek proje ile 
toplamda 100 çadırın teslimatını gerçekleştirmeyi planlıyoruz. Adıyaman, Gaziantep ve Hatay’da hayvancılık ile geçimini 
sağlayan 100 haneye destek olabilmek için çalışmalarımızı sürdürüyoruz.

Hatay'ın Samandağ çarşısını restore ederek, eski çarşıda faaliyet gösteren 40 esnaf ve ailesinin geçimini sağlamayı 
hedefliyoruz. Ayrıca Hatay'da Samandağ Kadın Kooperatifi ile birlikte ağır hasar gören, mutfak ve kültürel mirasıyla ünlü 
Vakıflı Gastronomi Köyü'nün yeniden yapılandırılması için çalışıyoruz. Bu proje, uzun vadede yerel kadınlara istihdam ve 
ticari gelir sağlayacak, yerel turizmi canlandıracak ve bölgenin sosyal ve tarihi dokusunun korunmasına yardımcı olacak.



kadın kooperatİflerİ
Kadınların öncülüğündeki yerel kalkınmayı destekleyerek kadın kooperatifleriyle ortaklıklarımız 
devam ediyor. Kahramanmaraş, Hatay, Gaziantep, Osmaniye, Şanlıurfa ve Malatya'da, 
topluluklarında aktif olarak liderlik yapan 270’ten fazla kadın üyeyi temsil eden 20 farklı kadın 
kooperatifiyle iş birliklerimiz sürüyor. İnsana yakışır bir şekilde gelir elde etmeleri, sosyal ve 
ekonomik haklarını geliştirmeleri ve savunuculuk faaliyetlerini yürütebilmeleri için kadın 
kooperatiflerine alan yaratıyoruz. Kooperatif üyeleri ailelerini, arkadaşlarını, geçim kaynaklarını, 
işlerini ve varlıklarını kaybetmiş olmalarına rağmen yiyecek ve barınma da dahil olmak üzere 
topluluklarına hayat kurtaran destekler sağladılar. 

Depremden sonraki ilk aşamada Ekodoku, Vakıfköy, Gaziantep, Zeugma, 3K Kale, Hekimhan, 
Payas, Düziçi, Osmaniye, Kahramanmaraş Kadın Kooperatifi ve diğer işletmelerin gıda, tekstil ve 
diğer üretim faaliyetlerini desteklemek amacıyla teknik danışmanlık, finansman, malzeme ve 
hizmetler sağladık. Bu, onların üretimi yeniden başlatmalarına ve ürünlerini satmak için pazarlara 
erişimlerine yardımcı oldu. Ürünlerinin satışı ile ülke çapında kadın üreticilere daha fazla 
görünürlük sağlandı. Kahramanmaraş Kadın Kooperatifi'nin ürünleri artık bugün büyük bir 
kozmetik zincirinde satışa sunuluyor.

Kadın kooperatifleri depremden sonra 700 yemek ve 4.000 gıda kiti dağıttılar. Arsuz Kadın 
Kooperatifi 36 kadının ürettiği 2.100 adet çarşaf ve yastık kılıfının ilk etapta dağıtımını tamamladı. 
Mersinden Kadın Kooperatifi'nin ürettiği geri dönüştürülebilir oyuncaklar deprem bölgesinde 23 
Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı kutlamalarında çocuklara dağıtıldı.

Suriyeli mülteciler ve diğer azınlık gruplar da dahil olmak üzere yetersiz hizmet alan grupların iyilik 
hallerine destek olmaya dayanışma içerisinde devam ediyoruz. Hükümet kurumları ve yerel 
STK'lardan gelen yerel aktörlerin liderliklerini önemli buluyoruz.

Bölgedeki kadın kooperatiflerinin sosyal ve ekonomik açıdan güçlendirilmesi, başta kadınlar, 
çocuklar ve mülteciler de dahil olmak üzere depremden en çok etkilenen gruplara psikososyal 
destek hizmetlerinin sağlanması gibi alanlardaki girişimleri desteklemek amacıyla "KEDV Kadın 
Kooperatifleri Deprem Destek Fonu"nu kurduk. Destek fonuna şu ana kadar 41 kadın kooperatifi 
başvurdu ve 5 kooperatifin başvurusu onaylandı. 13 kooperatifin başvurusunun değerlendirilmesi 
ve gönüllü mentorlarla gelişim süreci devam ediyor.



Hükümet tarafından depremin ilk aşamasında STK'ların özellikle küçük kasabalar ve kırsal 
alanlardaki gayri resmî yerleşimlere müdahaleye odaklanmaları teşvik edildi. Yerel belediyeler 
özellikle su temini ve sanitasyon hizmetlerindeki boşluklar konusunda STK'larla çalışmaya 
başladılar. Üyesi olduğumuz “AFET Platformu” ile ilk birkaç ay, gıda ve diğer yardımların dağıtımı için 
gönüllüleri ve yerel grupları koordine ettik. İnsani müdahalenin yaygınlaştırılması sırasında ilk 
aşamanın ardından Hatay Valiliği ile akreditasyon süreçlerini tamamladık. Konteyner kentlerdeki 
operasyonları için de AFAD akreditasyonuna başvurduk. Deprem bölgesindeki sosyal hizmet 
çalışmaları için Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı ile protokol  çalışmasını tamamladık. Kadınların 
farklı sektör müdahalelerine ve alan bazlı koordinasyon sistemlerine dahil edilmelerini savunan ve 
sağlayan İnsani Yardım Faaliyetlerinde Kadınların Güçlendirilmesi Çalışma Grubu'nun da aktif bir 
üyesiyiz.

KOORDİNASYON ve İŞ BİRLİKLERİ 

DEPREM PROGRAMININ TOPLAM ETKİSİ

Son 12 ayda 192.170 kişiye ulaştık. Rakamların dağılımı şu şekilde; 64.671 kadın, 60.338 erkek, 
63.068 çocuk ve 4.093 engelli birey. 3 yılın sonunda 500.000 kişiye ulaşmayı hedefliyoruz.



DAYANIŞMA
GÜÇLENDİRİR!

Afet sonrası dönemde kadın ve çocukların ihtiyaçlarının karşılanması ve kadınların insani 
yardım ve yeniden yapılanma sürecine dahil edilmeleri talebiyle başlatılan "Kadınların Sesine 
Kulak Ver" imza kampanyası 5.349 kişi tarafından imzalandı. Bölgedeki kadın kooperatiflerine 
devlet desteği talebiyle başlatılan kampanyanın ikinci etabı da 1.503 kişi tarafından 
imzalandı.

5 Kasım 2023’te 5.'si düzenlenen ve depremden etkilenen kadınlara destek amacıyla 
koşulan İstanbul Maratonu’na 22 kurum katıldı. Kampanyaya toplam 236 kişi katıldı ve 2.005 
kişi bağış yaptı.

ÖNÜMÜZDEKİ DÖNEM

Depremlerden doğrudan etkilenen bölge halkına 
acil insani yardım sağlamaya odaklandıktan sonra, 
kadınların liderliğinde ve toplum temelli bir yeniden 
yapılanma süreci başlattık. Ayni yardımdan nakit 
temelli desteğe geçiş yaparak, kadınlar ve diğer 
hassas gruplar için sürdürülebilir geçim kaynaklarını 
sağlamaya devam ediyoruz. Böylece yerel 
ekonominin canlanmasına katkıda bulunuyoruz. 
Kahramanmaraş, Gaziantep ve Hatay'da 
çalışmalarımıza devam ederken Adıyaman’ı da 
faaliyet alanlarımızın arasına dahil ettik.

Uzun vadeli kalkınma perspektifinin yerelleştirilmesi 
için devlet kurumları ve insani yardım aktörleriyle 
her düzeyde doğrudan diyalog ve müzakere 
kanallarının kurulmasını önemli buluyoruz. 
Kadınların liderliğinde toplumda bir etki yaratmayı, 
katılımcı bir planlamayı, topluluk üyeleri arasında ağ 
kurmayı teşvik ediyoruz. Koordinasyon 
mekanizmalarına katılan kadınların, önceliklerini 
farklı platformlarda gündeme getirerek harekete 
geçmelerine ve aksiyon almalarına destek oluyoruz.

Kadınların liderliğinde adil ve eşit bir gelecek...

Bİrlİkte güçlüyüz!



ASLI PALTACI
Kadın ve Çocuk Merkezi - Sosyal Çalışmacı

Ağustos ayından itibaren Hatay Meydancık Konteyner 
Kent’te bulunan Kadın ve Çocuk Merkezi’nde Sosyal 
Çalışmacı olarak görev alıyorum. Vakfın toplum temelli 
yaklaşım modeli ile deprem bölgesinde sürdürülebilir bir 
güçlenme sağlamayı hedefliyor olması, deprem 
sonrasında içimde oluşan; “Bir şeyler yapmalıyım. Ama bu 
tek seferlik bir destekten ziyade, hayatın her alanında 
özellikle kadınların ve çocukların yaşadıkları 
dezavantajları azaltmayı sağlamalı.” düşüncelerimi 
destekledi.
Bu merkezde, 62 kadının aktif katılımı ile sosyal etkinlikler 
ve liderlik eğitimlerine devam ediyoruz. Eş zamanlı olarak 
çocuk oyun alanlarında da birçok çocuk, çeşitli aktiviteler 
ile destekleniyor ve eğitim alıyorlar. Bölge halkı Oxfam 
KEDV’i oldukça benimsemiş ve sahiplenmiş durumda. 
Kadınlarla liderlik ve ekonomik okur yazarlık gibi eğitimler 
gerçekleştirerek, her anlamda daha güçlü ve görünür 
olmaları konularında çalışmalar yürütmeye devam 
ediyoruz.
‘’DAYANIŞMA GÜÇLENDİRİR!’’ mottosunun ne kadar önemli 
olduğuna, oturumlara katılım sağlayan kadınların günlük 
yaşamlarında daha güçlü ve daha görünür bireyler olarak 
çevrelerini de dönüştürdüklerine tanık oluyoruz.

ÖZGE SAĞALTICI
Gıda ve Ekonomik Güvenlik Sorumlusu

Depremden önce KEDV’in Gaziantep Yerel 
Koordinatörü olarak vakfın yereldeki faaliyetlerini 
yürütüyordum. Deprem ile birlikte Hatay’a taşındım ve 
KEDV’in bünyesinde Gıda ve Ekonomik Güvenlik 
Sorumlusu olarak çalışmaya devam etmekteyim. 
Depremi en ağır yaşayan ve büyük yıkımların, 
kayıpların, acıların yaşandığı memleketim Hatay için 
sahaya ilk gelen ekipler arasında Oxfam KEDV vardı. 
Bir KEDV çalışanı olarak değil; depremi yaşamış ve 
ailesinden, arkadaşlarından, dostlarından çok kayıp 
vermiş topluluk bireylerinden biri olarak Oxfam KEDV’e 
sahadaki yardımlarından, insanlarla iletişiminden, 
desteğinden, dayanışma kavramını soyut anlamdan 
çıkarıp somutlaştırdığı için minnettarım. 

Bölgedeki insanların geçim kaynağı ağırlıklı olarak tarım ve hayvancılık olması sebebi ile insanların tekrar eski 
yaşantılarına dönebilmeleri, üretebilmeleri ve toprağı işlemeleri için boş arazilerini değerlendirmek isteyenlere, 
en çok ekimi yapılan fidanların başında gelen hem meyvesinden hem yağından hem de çekirdeğinden 
faydalanılan zeytin fidanı dağıttık. İnsanların umutlarını yeniden yeşerttik. Ayrıca gıda nakit kuponu, yem desteği 
ve tohum desteği de verdik. Uzun zamandır üzerinde çalıştığımız Ahır Projesini de hayata geçirdik. Toprağın 
iyileştirici gücünün olduğuna inanan birçok insanla sohbet ettik, dertleştik...

Deprem sonrasında barınacak alanı olmadığı için, korktuğu için, sağlık sebebi vb. nedenlerle şehri bırakıp giden 
ancak duvar yıkıntılarına “GERİ DÖNECEĞİZ!” yazan ve nitekim bir süre sonra da geri dönen bölge halkı umutların 
yeniden yeşermesini sağladı. Dayanışma içerisinde bu bölgeyi hep birlikte tekrar inşa edeceğiz.



SELİN DABLAN
Halk Sağlığını Geliştirme Sorumlusu

Oxfam KEDV deprem müdahale programında Halk Sağlığını 
Geliştirilme Sorumlusu olarak çalışıyorum. Depremin 5. 
ayında ekibe katıldım. Depremin acil müdahale evresinden 
itibaren başlayan ve büyük bir özveri ile devam eden halk 
sağlığı çalışmalarını yürütüyoruz. Salgın hastalıklarla 
mücadele, çevre kirliliği, katı atık yönetimi ve su 
sanitasyonu bakımından risk oluşturacak faktörlerin 
tespit edilerek bu risklerin azaltılması veya ortadan 
kaldırılmasını amaçlıyoruz. Oxfam KEDV Halk Sağlığı ekibi 
olarak depremden etkilenen ailelerin ihtiyaçlarını tespit 
ederek hijyen, bebek, menstrüel ve dignity kitlerin 
dağıtımlarına devam ediyoruz. Bölgede yaşayan halkın 
kişisel hijyen ve günlük temizlik pratiklerini uygun bir 
şekilde yerine getirmelerine destek oluyoruz.

Sizlerle bölgeden bir anımı paylaşmak isterim. Geçtiğimiz 
günlerde gerçekleştirdiğimiz kupon dağıtımı esnasında 
yoğun bir yağışa yakalandık. Dağıtım noktasına yakın 
çadırda kalan bir kadın, yağmur dinene kadar çadırında 
bekleyebileceğimizi iletti. Teşekkür edip nazikçe geri 
çevirmemize rağmen ısrar üzerine çadıra yaklaştık. Çadırın 
çevresi de içi de özenle düzenlenmiş, zeminine halı 
döşenmiş tertemiz bir alan. Tabi biz hem ıslak hem 
çamurlu ayakkabılar ile girmek istemeyince dönüp bize;

CEMİLE KAHRAMAN
Kahramanmaraş Kadın Dayanışma Merkezi

Depremi Kahramanmaraş’ta yaşadım. MS hastasıyım. Depremin ardından psikoloğum tarafından Oxfam 
KEDV’e yönlendirildim. Burası bana gerçekten çok iyi geldi. Psikolojik olarak gerçekten daha iyi 
hissediyorum. Kahramanmaraş Kadın Dayanışma Merkezi’nde, uzmanların desteğiyle atık kumaşlar ve geri 
dönüştürülmüş malzemelerden üretim yapıyoruz. Dikiş makinesinde çalışmayı öğrendik. Cüzdan, kalemlik, 
çanta ve kıyafetler dikiyoruz. Arkadaşlarımızla güzel ve verimli zaman geçiyoruz burada. 

“Halı yıkanır temizlenir ama siz hasta olursanız işte onun dönüşü telafisi zor demişti.” İçeri girmesek de bizi 
ısıtmaya yetmişti bu cümle…

Dayanışmanın iyileştirici ve güçlendirici etkisine burada çok tanık oldum. Bir Hataylı olarak bölgedeki bu 
dayanışmanın ben de iyi ki bir parçasıyım.

Kadınlar olarak zorlandığımız günler de oldu. 
Ancak çadırlarda dayanışma içerisinde birlikte 
olmamız bizlere güç verdi. Ben de ağır hasarlı 
binaların birinden çıktım. Kendimizi zor kurtardık. 
Ama bugün en azından kafamızı sokabileceğimiz 
bir çatımız var.

“Umut” ve “Dayanışma” kelimeleri çok güzel 
şeyler ifade ediyor bana. Becerikli kadınlar ve 
uzmanların yardımlarıyla öğrenmeye devam 
ediyoruz. Hatta iş hayatına atılmaktan, 
kooperatifleşmekten bile bahsediliyor. Kendimi 
burada daha iyi ve güçlü hissediyorum.


